BỘ NỘI VỤ
–––––

Số:          /QĐ-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam
––––––––––––––––––––––

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Luật quy định quyền lập hội ngày 20 tháng 5 năm 1957;

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP

ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 45/2010/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam và Vụ

trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Điều lệ (sửa đổi, bổ sung)

của Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam đã được Đại hội đại biểu toàn quốc

nhiệm kỳ IV (2023 – 2028) thông qua ngày 30 tháng 11 năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chủ tịch Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Tổ

chức phi chính phủ và Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Vũ Chiến Thắng;

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT, TCPCP, TT, TMT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Chiến Thắng

Tr
ần

 M
inh

 T
ân

 -
Vụ

 T
ổ

ch
ức

 p
hi

ch
ín

h
ph

ủ
- 1

4:
58

 0
4/

07
/2

02
4

- T
rầ

n
M

inh
 T

ân
 -

Vụ
 T

ổ
ch

ức
 p

hi
ch

ín
h

ph
ủ

- 1
4:

58
 0

4/
07

/2
02

4
- T

rầ
n

M
inh

 T
ân

 -
Vụ

 T
ổ

ch
ức

 p
hi

ch
ín

h
ph

ủ
- 1

4:
58

 0
4/

07
/2

02
4

- T
rầ

n
M

inh
 T

ân
 -

Vụ
 T

ổ
ch

ức
 p

hi
ch

ín
h

ph
ủ

- 1
4:

58
 0

4/
07

/2
02

4

		2024-07-04T08:13:46+0700
	Vũ Chiến Thắng
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:33+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:40+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:47:46+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T10:48:54+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!